
 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, Nº 1.125 – Bairro Jd. Santa Maria – Fone: 65 3251-1115 / Cel.: 65 99973-5078 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, 

Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, DANILO RICARDO PIVETTA, 

no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 04/2017, especialmente pela Lei, a 

vista do resultado final do Processo Licitatório 012/2017, Pregão Presencial Registro 

de Preço resolve: ADJUDICAR o lote 01 do Processo nº. 12/2017 à Empresa Vencedora, 

LIMA E COLARINO LTDA com Endereço na Avenida São Paulo, Nº 1031, Bairro 

Centro – São José dos Quatro Marcos/MT, CEP: 78.285-000, inscrita no CNPJ: 

32.935.181/0001-34 com os respectivos valores:  

 

ITEM MERCADORIA DESCRITIVO MARCA UNID QUANT VR UNIT. TOTAL 
1 Achocolatado em Pó pacote de 500 Gr Mika UN 200 4,59 918,00 
2 Açúcar Cristal pacote de 2 Kg Itamarati UN 200 4,51 902,00 
3 Agua Mineral 1,5 Lt pacote com 06 und Puríssima UN 100 2,27 227,00 
4 Agua Mineral 497 Ml pacote com 12 und Puríssima UN 100 1,02 102,00 
5 Apresuntado Kg Nutribrás KG 50 10,81 540,50 
6 Arroz polido tipo 1 pacote de 5 Kg Tradição UN 300 9,65 2.895,00 
7 Azeitona Verde pacote de 200 Gr Zaeli UN 100 3,76 376,00 
8 Bolacha de Agua e Sal pacote de 400 Gr Da Mas UN 50 3,95 197,50 
9 Bolacha de Maisena pacote de 400 Gr Dallas UN 50 3,95 197,50 

10 Bolacha Tipo Rosquinha tipo Mabel ou similar - 
800 Gr 

Belcoco UN 50 
6,55 

327,50 

11 Café pacote de 500 Gr Itamaraty UN 200 10,79 2.158,00 
12 Calabresa Kg Resende KG 100 13,76 1.376,00 
13 Caldo de Carne Tablete 37 Gr Kitano UN 200 1,57 314,00 
14 Carne - Alcatra KG Região KG 100 18,80 1.880,00 
15 Carne - Contra File Kg Região KG 100 18,80 1.880,00 
16 Carne - Costela Kg Região KG 200 8,89 1.778,00 
17 Carne - Coxão Mole Kg Região KG 100 17,21 1.721,00 
18 Carne - Fraldinha Kg Região KG 100 16,13 1.613,00 
19 Carne - Franco Corte Coxa e Sobre Coxa Kg Marombi KG 100 7,41 741,00 
20 Carne - Frango Corte Coxinha da Asa KG Marombi KG 100 6,86 686,00 
21 Carne - Frango Inteiro Kg Região KG 200 3,45 690,00 
22 Carne - Linguiça Mista boi/suíno Kg Região KG 200 8,90 1.780,00 
23 Carne - Musculo KG Região KG 100 9,70 970,00 
24 Carne de 2^ s/osso Região KG 200 13,15 2.630,00 
25 Carne- Ponta de Peito Kg Região KG 100 13,41 1.341,00 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, Nº 1.125 – Bairro Jd. Santa Maria – Fone: 65 3251-1115 / Cel.: 65 99973-5078 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

 

 

ITEM MERCADORIA - DESCRITIVO MARCA UNID QUANT VR UNIT. TOTAL 

26 Coco Ralado pacote de 100 Gr Ingá UN 50 3,66 183,00 
27 Colorai pacote de 500 Gr Mika UN 50 5,65 282,50 

28 
Copo Descartável 200 Ml pacote com 
100und 

Plasmei 180ml UN 50 2,03 101,50 

29 Creme de Leite 200Gr Piracanjuba UN 100 2,48 248,00 
30 Ervilha Lata 220 Gr Predilecta 

200gr 
UN 60 1,63 97,80 

31 
Extrato de Tomate tipo elefante ou similar 350 

Gr 
Quero UN 200 3,75 750,00 

32 Farinha de Mandioca Tipo Biju lKg Pinduca UN 50 7,21 360,50 

33 Farinha de Mandioca Tipo Temperada de 1 Kg Mika UN 50 8,48 424,00 

34 Farinha de Milho 500 Gr Sical UN 50 3,95 197,50 
35 Farinha de Trigo pacote de 1KG Campesina UN 200 2,66 532,00 
36 Feijão tipo 1 kg Tradição KG 500 5,23 2.615,00 

37 
Fermento em Pó para Bolo tipo Dr.Oetker ou 

similar 100 Gr 
Nita UN 30 2,46 73,80 

38 
Fermento em Pó para Pão tipo saf-instant ou 

similar pacote de 10 Gr 
Saf. Instant UN 100 0,98 98,00 

39 Fubá 500 Gr Zaeli UN 100 2,32 232,00 
40 Leite Integral LT Vencedor LT 500 3,25 1.625,00 
41 Macarrão Espaguete pacote de 500 Gr Adoralle UN 200 2,76 552,00 

42 Maionese tipo hellmanns ou similar 500GR Arisco UN 100 6,73 673,00 

43 Maizena 250 Gr Fugini UN 50 3,71 185,50 
44 Mandioca Kg Região KG 200 2,96 592,00 
45 Margarina 500 Gr Cremosy UN 50 5,43 271,50 
46 Milho Verde Lata de 280 Gr Quero UN 60 1,60 96,00 
47 Óleo de Soja 900 Ml Concordia UN 300 3,43 1.029,00 
48 Ovos Dúzia Ovobom UN 100 5,18 518,00 
49 Palpito de Pupunha Inteiro com 300 Gr Florença UN 60 10,45 627,00 
50 Pão Francês Kg Fab. Própia KG 200 9,00 1.800,00 
51 Pimenta do Reino pacote de 50 Gr Mika UN 100 2,91 291,00 
52 Queijo Mussarela Kg Vencedor KG 50 25,73 1.286,50 
53 Sal Fino pacote de lKg Marfin UN 50 1,47 73,50 
54 Sal Grosso pacote de lKg Churrascão UN 20 1,63 32,60 
55 Salcicha Kg Resende KG 100 7,91 791,00 
56 Sardinha 250 Gr Gomes UN 100 6,63 663,00 
57 Sazon pacote de 60 Gr Sazon UN 300 3,55 1.065,00 

58 
Suco em Pó tipo Quality ou similar pacote de 

500 Gr nos Sabores -Limão, Laranja e Abacaxi 
Qualimax UN 300 5,43 1.629,00 

59 Tempero Completo de Alho e Sal Kg Kitano KG 50 7,43 371,50 
60 Vinagre de Vinho 750 Ml Castelo UN 50 5,23 261,50 

60 Vinagre de Vinho 750 Ml Castelo UN 50 5,23 261,50 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, Nº 1.125 – Bairro Jd. Santa Maria – Fone: 65 3251-1115 / Cel.: 65 99973-5078 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

  
LEGUMES E VERDURAS 

 

61 Abobrinha Kg Região KG 100 3,06 306,00 
62 Alho Kg Região KG 30 22,76 682,80 
63 Banana de frita Kg Região KG 100 4,55 455,00 
64 Batata Doce Kg Região KG 100 2,37 237,00 
65 Batata Inglesa Kg Região KG 300 2,02 606,00 
66 Berinjela Kg Região KG 60 4,15 249,00 
67 Beterraba Kg Região KG 60 2,33 139,80 
68 Cebola de Cabeção Kg Região KG 100 3,05 305,00 
69 Cenoura Kg Região KG 60 2,52 151,20 

 

 

ITEM MERCADORIA -DESCRITIVO MARCA UNID QUANT VR UNIT. TOTAL 
70 Chuchu Kg Região KG 60 2,08 124,80 
71 Pimentão Kg Região KG 40 8,81 352,40 
72 Quiabo Kg Região KG 50 4,06 203,00 
73 Repolho Kg Região KG 100 2,17 217,00 
74 Rúcula pacote Região UN 50 3,35 167,50 
75 Tomate Kg Região KG 200 4,44 888,00 
76 Vargem Kg Região KG 50 7,58 379,00 

 HIGIÊNE E LIMPEZA - 

77 Agua Sanitária tipo kboa e ype ou similar 2 Lt Politriz UN 50 
4,35 

217,50 

78 Desinfetante de 2Lt Pinho Remmus UN 50 3,88 194,00 
79 Detergente 500 Ml Girando Sol UN 200 1,67 334,00 
80 Inseticida p/Mosquito Aerosol de 300 Ml Baygon UN 100 10,38 1.038,00 

81 
Inseticida refil p/Aparelho eletrico frasco de 25 

Ml 
SBP UN 100 

17,81 
1.781,00 

82 Limpa Alumino 500MI Praticlar UN 50 2,22 111,00 
83 Odorizante de Ambiente 360 Ml Air Wick UN 100 8,70 870,00 

84 Palha de Aço tipo Bombril ou similar - pacote 8 
und 

Bombril UN 200 
1,59 

318,00 

85 Pano de Prato Padrão Médio Limpex UN 50 1,60 80,00 
86 Papel Alumino Rolo de 7,5m x 45 cm Wyda UN 20 5,43 108,60 

87 
Papel Higiênico folha simples 30Mxl0 CM - Pcte 

c/4 rolos 
Brisa UN 80 

2,32 
185,60 

88 Repelente Eletrico p/Mosquito SBP UN 20 19,79 395,80 
89 Rodo de 40 cm c/cabo Multiplus UN 20 7,41 148,20 

90 Sabão de Barra pacote 5 Unidades 5x200 Gr Ypê UN 20 
6,29 

125,80 

91 Sabão em Pó lKg Girando Sol UN 50 6,22 311,00 
92 Saco de Lixo 30 Lt pacote 10 und Giopack UN 100 2,82 282,00 
93 Saco de Lixo 50 Lt pacote 08 und Giopack UN 100 3,35 335,00 
94 Saco de Lixo 100 Lt pacote 05 und Giopack UN 50 2,96 148,00 
95 Vassoura de Nylon 30 cm c/cabo Múltipla UN 10 8,90 89,00 
96 Vassoura de Pelo Sintético 40 cm c/cabo Múltipla UN 20 10,79 215,80 

  
TOTAL DA PROPOSTA 61.622,00 

 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, Nº 1.125 – Bairro Jd. Santa Maria – Fone: 65 3251-1115 / Cel.: 65 99973-5078 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

*Os valores unitários são para o período de 12 meses. 

 
 

PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 61.622,00 (Sessenta e Um Mil Seiscentos 
e Vinte e Dois Reais). 
 

São José dos Quatro Marcos, aos 11 dias do mês de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

 

DANILO RICARDO PIVETTA 
Pregoeiro 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, Nº 1.125 – Bairro Jd. Santa Maria – Fone: 65 3251-1115 / Cel.: 65 99973-5078 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 

Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes 

do Pantanal, WEMERSON ADAO PRATA, no uso de suas 

atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 

nº 10.520/2002, a vista do parecer conclusivo do Pregoeiro e 

Parecer Jurídico resolve: HOMOLOGAR Processo nº. 12/2017 na 

Modalidade Pregão Presencial Registro de Preço, com o objeto a 

seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 

para aquisição futura e fracionada de Produtos Alimentícios, 

Higiene e Limpeza, Descartáveis e outros, em atendimento ao 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento, Econômico, Social, 

Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, teve 

como VENCEDORA do LOTE I a empresa LIMA E COLARINO 

LTDA com Endereço na Avenida São Paulo, Nº 1031, Bairro 

Centro – São José dos Quatro Marcos/MT, CEP: 78.285-000, 

inscrita no CNPJ: 32.935.181/0001-34, com o valor total de R$ 

61.622,00 (Sessenta e Um mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais). 

 

São José dos Quatro Marcos, 14 de Agosto de 2017. 

 

 
 
 

WEMERSON ADAO PRATA 
Presidente 

 


